
Siebengebirgsring 4 
53340 Meckenheim 

 

 

Stand April 2025 

 
Stadtverwaltung 

Meckenheim 

 

Fachbereich Jugendhilfe 
 

 02225/917-280 
 

---------------- 
 

Öffnungszeiten: 
 

 Mo: 7:30 - 12:30 / 14:00 - 18:00 Uhr 
 Di - Fr :   7:30 - 12:30  Uhr 
 
           und nach tel. Vereinbarung 

 

Koordinationsstelle  
Kinderschutz 
 
Lisa Behrens 
T  02225 / 917-292 
M lisa.behrens@meckenheim.de 
 

Städtische  
Kindertageseinrichtungen 
Leitungen 
 
KiTa Löwenzahn   Anna Stuckert   - 670   
Villa Sonnenschein  Beate Seidel    - 674  
KiTa Sonnengarten  Michael Ponath   - 677  
KiTa Pusteblume/  Alev Polat 0157 - 0547842 
Z.G. Neue Mitte        0177 - 2353306   
KiTa Rappelkiste Sara Kreutz   - 675  
KiTa Steinbüchel Simone Kerz    - 671  
Villa Regenbogen  Alexandra Dietz  - 673  
KiTa Konfetti  Andrea Kutsch   - 672 

Stadt Meckenheim 
Fachbereich Jugendhilfe 

 

Wir sind hier: 

Neuer 
Markt 

Schul- 
Campus 

Rathaus P 

Buslinien 
858 / 855 

Kindertagesbetreuung 
 

Stefan Senkel, Teamleitung 
 
T  02225 / 917-247 
M stefan.senkel@meckenheim.de 
• Kindertagesbetreuungen 
 

Margit Bierbrauer 
T  02225 / 917-246 
M margit.bierbrauer@meckenheim.de 

• Fachberatung für Kindertageseinrichtungen 
 

Aylin Ditzel 
T 02225 / 917-505 
M aylin.ditzel@meckenheim.de 
• Fachberatung für Kindertageseinrichtungen 
 

Cornelia Menzel 
T  02225 / 917-294 
M cornelia.menzel@meckenheim.de 
• Kindertagespflege 

• Beratung, Vermittlung und Betreuung  
von Kindertagespflegepersonen 

 

Jennifer Berger 
T  02225 / 917-515 
M jennifer.berger@meckenheim.de 
• Kindertagespflege 

• Anmeldung Kindertageseinrichtungen 
 

Vanessa Gies 
T  02225 / 917-248 
M vanessa.gies@meckenheim.de 
• Verwaltung Kindertageseinrichtungen 
 

Alina Eisner 
T  02225 / 917-887 
M alina.eisner@meckenheim.de 
• Verwaltung Kindertageseinrichtungen 

mailto:anke.breuer@meckenheim.de


 

 

Sozialer Dienst 
 

Johanna Kuper, Teamleitung 
 

T  02225 / 917-244 
M johanna.kuper@meckenheim.de 
 

 
Sozialer Dienst 
• Hilfe zur Erziehung 
• Erziehungs-, Umgangs-, Sorgerechtsberatung 
• Trennungs– und Scheidungsberatung 
• Schutzmaßnahmen bei Gefährdung 
• Familien– und Jugendgerichtshilfe im Strafverfahren 
 
 

Monika Spittel 
T  02225 / 917-290 
M monika.spittel@meckenheim.de 

•  Pflegekinderwesen (Beratung & Schulung) 

 

Gabriele Gäng 
T  02225 / 917-252 
M gabriele.gaeng@meckenheim.de  

•  Pflegekinderwesen (Beratung & Schulung) 
 

Martin Roggendorf 
T  02225 / 917-317 
M martin.roggendorf@meckenheim.de 

•  Eingliederungshilfe bei seelischer Behinderung 
 

Anika Bohnheio 
T  02225 / 917– 183 
M anika.bohnheio@meckenheim.de 

•  Eingliederungshilfe bei seelischer Behinderung 
 

Lea Teichrib 
T  02225 / 917– 318 
M lea.teichrib@meckenheim.de 

•  Eingliederungshilfe bei seelischer Behinderung 
 

Sevval Uyar 
T  02225 / 917-285 
M sevval.uyar@meckenheim.de 

•  Unbegleitete minderjährige Ausländer 

 

Katja Schmidt 
T  02225 / 917-288 
M katja.schmidt@meckenheim.de  

•  Unbegleitete minderjährige Ausländer 

 
Guido Beckmann 
T  02225 / 917– 315 
M guido.beckmann@meckenheim.de 

 

Verwaltung 
 

Michael Weiland, Teamleitung 
 

Stellvertretende Jugendamtsleitung 
T  02225 / 917-293 
M michael.weiland@meckenheim.de 

• Investitionsförderung 

• Betriebskosten Kindertageseinrichtungen 

Karen Busch 
T  02225 / 917-251 
M karen.busch@meckenheim.de 

• Leistungen nach Unterhaltsvorschussgesetz (F-Z) 
 

Alina Eisner 
T  02225 / 917-887 
M alina.eisner@meckenheim.de 

• Leistungen nach Unterhaltsvorschussgesetz (A-E) 

Lisa Behrens 
T  02225 / 917-292 
M lisa.behrens@meckenheim.de 

• Vormundschaften 

Laura Guntrum 
T  02225 / 917-282 
M laura.guntrum@meckenheim.de 

• Vormundschaften 

Angela Hürter 
T  02225 / 917-283 
M angela.huerter@meckenheim.de 

• Wirtschaftliche Jugendhilfe 

Deborah Breit  
T  02225 / 917– 507 
M deborah.breit@meckenheim.de 

• Wirtschaftliche Jugendhilfe 

Thomas Ludwig 
T  02225 / 917-284 
M thomas.ludwig@meckenheim.de 

• Beistandschaften (S-Z) und Beurkundungen 

• Betriebskosten Kindertageseinrichtungen 

• Statistiken/Meldungen 

• Controlling 

Beate Jung 
T  02225 / 917-256 
M beate.jung@meckenheim.de 

• Beistandschaften (A-R) 

Sigrid Meißner  
T  02225 / 917-287 
M sigrid.meissner@meckenheim.de 

• Elternbeiträge, Essensgeld KiTas & Kindertagespflege 

• Essensgeld städt. KiTas  
Bianca Böhnke  
T  02225 / 917-506 
M bianca.boehnke@meckenheim.de 

• Elternbeiträge KiTas & Kindertagespflege 

Leitung  
 

Anna Sitner 
 
T  02225 / 917-281 
M anna.sitner@meckenheim.de 
• Dienst– und Fachaufsicht 

• Gremienarbeit 

• Grundsatzangelegenheiten 
 

Sekretariat 

 
Sonja Gräfen 
T  02225 / 917-280 
M sonja.graefen@meckenheim.de  

• Verwaltungsangelegenheiten 
 

Jugendhilfeplanung 
 
Annica Starke-Mutschler 
T  02225 / 917-286 
M annica.starke-mutschler@meckenheim.de  
 

Frühe Hilfen 
 
Jennifer Berger 
T  02225 / 917-515 
M jennifer.berger@meckenheim.de 
 

Jugendarbeit 
 

Hanna Esser 
T  02225 / 917-289 
M hanna.esser@meckenheim.de 
• Jugendpflege 

• Jugendförderung 

• Kinder– und Jugendschutz 
 
 
Offene Kinder- und Jugendarbeit  
 

Janine Schallert Teamleitung 
T  02225 / 7089753 
M janine.schallert@meckenheim.de 

mailto:lisa.behrens@meckenheim.de
mailto:annica.starke-mutschler@meckenheim.de

